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Protokół nr 168/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 25.10.2013 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła:   
 

1) informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lęborskiego za rok 

szkolny 2012/2013 – załącznik nr 1. Naczelnik poinformowała, że obowiązek 

sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

powiatu lęborskiego za poprzedni rok szkolny wynika z dyspozycji art. 5a ust. 4 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004r. nr 256, 

poz.2572 ze zm./.  

W informacji zostały zawarte dane na temat:  

 zadań oświatowych powiatu lęborskiego;  

 stanu organizacji i bazy lokalowej; 

 rekrutacji do klas pierwszych na rok 2012/2013;  

 zatrudnienia w publicznych szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach;  

 zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w publicznych szkołach  

i placówkach oświatowych w roku szkolnych 2012/2013.  

 wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną opinii i orzeczeń  

w latach 2011/2012 oraz 2012/2013;  

 aktywności szkół i placówek oświatowych, ich osiągnięć, wyniki egzaminów;  

 finansowania oświaty 

 działalności legislacyjnej Powiatu Lęborskiego  

 innych działań na rzecz oświaty powiatowej – powołanie Zespołu doradczego ds. 

oświaty.  

Zarząd przyjął informację i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.   

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) projekt uchwały  Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu powiatu lęborskiego dla niepublicznych szkół oraz 

niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania. W treści załącznika określającego tryb udzielania i rozliczania 

dotacji w § 7 wprowadzono ust. 2 stanowiący, iż wysokość dotacji w przeliczeniu 

na jednego ucznia szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej na dany 
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rok nie może być niższa niż wysokość dotacji przypadająca na jednego ucznia 

szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej tego samego typu i rodzaju 

w roku poprzedzającym rok, na który ma być udzielana dotacja." 

Starosta Wiktor Tyburski w kontekście drugiej propozycji Zarządu w zakresie 

wprowadzenia zróżnicowanych dotacji dla szkół niepublicznych w zależności od 

rodzaju i typu szkoły nadmienił, że wg opinii Radcy Prawnego Starostwa 

obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na wprowadzenie takiego zapisu.  

Naczelnik poinformowała ponadto, że w projekcie uchwały dostosowano zapisy 

do obecnie obowiązującej ustawy o systemie oświaty i zmian wchodzących w życie 

z dniem 01.01.2014 r. Pozostałe zmiany wprowadzone do treści uchwały mają 

charakter porządkujący i redakcyjny. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 

 

3) projekt uchwały  Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznawania wyróżnień  

i nagród za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym. W projekcie uchwały ujęto wnioski i propozycje 

merytorycznych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego oraz z Powiatowej Rada Sportu 

dotyczące:  

 wykazów dyscyplin olimpijskich, paraolimpijskich oraz objętych współzawodnictwem 

dzieci i młodzieży;  

 przekazywania Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu 

Lęborskiego wszystkich wniosków o przyznanie nagród, ze wskazaniem, które  

z nich zostały zaproponowane do nagrody (do zaopiniowania). 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do merytorycznych Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 

 

4) informację na temat wysokości pełnych wynagrodzeń zasadniczych pracowników 

administracji i obsługi w szkołach i placówkach oświatowych z uwzględnieniem 

dodatków za wysługę lat – załącznik nr 2.     

Naczelnik poinformowała, że wyliczenia zostały dokonane w dwóch wariantach, 

dla:  

 kwoty wynagrodzenia zasadniczego po podwyżce osiągającej poziom 1.680 zł, 

dającej dla Powiatu Lęborskiego skutek finansowy w skali roku – 248.624 zł;   

 kwoty wynagrodzenia zasadniczego po podwyżce osiągającej poziom 1.500 zł, 

dającej dla Powiatu Lęborskiego skutek finansowy w skali roku – 78.279;   
Zarząd zapoznał się z informacją.  

 
5) rozpatrzenie możliwości ewentualnego dodatkowego wsparcia badań 

profilaktycznych w zakresie mammografii na rok 2013.   

Starosta Wiktor Tyburski poinformował, że omawiał tą kwestię z Dyrektorem SPS 

ZOZ w Lęborku Andrzejem Sapińskim. W związku z trudną sytuacja finansową 

Powiatu oraz późnym terminem realizacji badań dyrektor uznał, że możliwe będzie 
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przeniesienie zainteresowanych badaniami pacjentek na listę oczekujących w 2014 

roku.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości.   

  

6) wniosek Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej o zabezpieczenie  

w budżecie Powiatu Lęborskiego na 2014 rok kwoty 7.000 zł na zakup szczepionek 

przeciw grypie oraz przeciw pneumokokom z przeznaczeniem dla pensjonariuszy 

Domów Pomocy Społecznej.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając w budżecie Powiatu na 2014 rok 

zwiększyć środki na badania profilaktyczne o wnioskowaną kwotę.   

/5 głosów za/ 

 

7) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych  

w Lęborku o zwiększenie o kwotę 8.998,87 zł środków finansowych na realizację 

programu „Zdolni z Powiatu Lęborskiego”.   

Potrzeba ta wynika z konieczności zakupu drugiej tablicy multimedialnej wraz  

z wyposażeniem w związku z brakiem możliwości przeniesienia dotychczasowej 

zainstalowanej w ZSO nr 1.  

Zarząd przychylił się do wniosku.  

/5 głosów za/ 
 

Działająca z upoważnienia Kierownik Referatu Programów Pomocowych 

Inspektor Hanna Kowalska przedstawiła:  
 
1) wniosek o zmianę ogłoszenia o zamówieniu na “Dostawę podręczników szkolnych  

i pomocy dydaktycznych do realizacji zajęć pozalekcyjnych i wyrównawczych na 
rok szkolny 2013/2014 w ramach projektu pn. Tandemem do świetlanej 

przyszłości współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego” 
Zmianie uległy pozycje w szczegółowym przedmiocie zamówienia i formularzu 

ofertowym z powodu braku dostępności odpowiedniej ilości książek. Na etapie 
badania rynku książki te były osiągalne.  

Zmiany dotyczą:  
Zadania 3 - Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do realizacji 
zajęć pozalekcyjnych w ZSO nr 1 w Lęborku 

 poz. 23 – usunięto 

 poz. 25 – było: Szkolny słownik motywów literackich, wyd. Kram, jest: Słownik 

motywów literackich, liceum, wyd. Greg 

 poz. 32 – było: Tablice Chemiczne, wyd.  PODKOWA, jest: Tablice chemiczne dla 

szkół ponadgimnazjalnych 

 poz. 43 – było: Zestawy maturalne. Język niemiecki. Poziom podstawowy  

i rozszerzony (5 kompletnych zestawów egzaminacyjnych + CD), wyd. 
Lektorklett, jest: Język niemiecki. Matura 2014. Arkusze egzaminacyjne, wyd. 

Omega. 
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Zadania 4 -  Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do realizacji 
zajęć pozalekcyjnych w ZSO nr 2 w Lęborku 

 poz. 3 - było: Zestawy maturalne. Język niemiecki. Poziom podstawowy  
i rozszerzony (5 kompletnych zestawów egzaminacyjnych + CD), wyd. 

Lektorklett, jest: Język niemiecki. Matura 2014. Arkusze egzaminacyjne, wyd. 
Omega 

 poz. 19 było: Szkolny słownik motywów literackich, wyd. Kram, jest: Słownik 

motywów literackich, liceum, wyd. Greg 

 poz. 43 – było: Matematyka. Próbne arkusze maturalne. Matura 2012-2014 

poziom rozszerzony, wyd. Pazdro, jest: Matematyka. Próbne arkusze maturalne. 
Matura 2011-2012 poziom rozszerzony, wyd. Pazdro 

W związku z powyższym zmienia się również szacunkowa wartość zamówienia  
z 50.176,62 zł na 49.298,56 zł 

Zarząd przyjął proponowane zmiany postanawiając dokonać zmiany przedmiotu 

zamówienia.  
/5 głosów za/ 

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 

1) projekt uchwały  Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Lęborskiego na 2013 rok. Uchwałą ustala się dochody budżetu powiatu w łącznej 

wysokości 69.988.615 zł, w tym:  dochody bieżące 63.182.627 zł i dochody 
majątkowe 6.805.988 zł. Ustala się także wydatki budżetu powiatu w łącznej 
wysokości 72.689.335 zł, w tym: wydatki bieżące 63.338.918 zł i wydatki 

majątkowe 9.350.417 zł.   
Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 
 
2) projekt uchwały  Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2013-2025. Zmiana uchwały 
związana jest z wprowadzeniem nowego projektu „Samo-dzielni”, który będzie 

realizowany w latach 2013-2015 przez Powiat Lęborski.   
Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 
 
3) wniosek o wszczęcie postępowania na wybór agenta emisji obligacji. Skarbnik 

poinformowała, że w związku z pozyskaniem pozytywnej opinii RIO do uchwały  
Nr XXXII/269/2013 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 września 2013 r.  
w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu można przystąpić do wszczęcia procedury ogłoszenia zaproszenia do 
składania ofert na agenta emisji obligacji. 

Zaproponowała wyznaczenie terminu składania ofert do dnia 7.11.2013r. a termin 
ich rozstrzygnięcia 8.11.2013r.. Zaproszenia skierowane zostaną do banków:  
PKO BP, Pekao S.A. i NORDEA Bank oraz zostaną umieszczone na stronie 

internetowej Powiatu Lęborskiego w BIP .  
Zarząd postanowił wszcząć postępowanie na zaproponowanych zasadach.  

/5 głosów za/ 

 
 

 
 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/9938
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Ad 2) 
 

Sekretarz Powiatu Danuta Mikołajczyk poruszyła kwestię ewentualnego przedłużenia 
umów najmu na garaże w 2014 roku.     
Poinformowała, że w 2014 roku nie zgłoszono ostatecznie potrzeby użytkowania garaży 

przez Wydziały Starostwa Powiatowego.  
Zarząd w związku z powyższym postanowił wyrazić zgodę na wynajem w 2014 

roku przedmiotowych pomieszczeń dotychczasowym użytkownikom z zastrzeżeniem, iż 

będzie to po raz ostatni.    
/5 głosów za/ 

 
Ad 5) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 167/2013 z dnia 22.10.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


